Crucis in Hiertisalem.

Ego Joannes, presbyter cardinalis littili Sanctae

Anastasiae.

Ego Eguillinus, liluli Sancii Petri ad Vincula pre-

sbyier cardinalis.

Ego ArnaUus, Osliensis episcopus.

Ego Bernardus, Portuensis et Sanclae RufinseepU

scopus.
" . Ego Gallerius, Albanensis episcopus.

Ego Hiacyiithus, diaconus cardinalis Sanclse Ma-

rise in Cosroedin.

Ego Olho, diaconus cardinalis Sancti Nicolai in

Carcere Tuliiano.

Ego Ardilio, diaconus cardinalis Sancli Theo-

dori.

Ego Boso, diaconus cardinalis Sanctoruni Cosmoe

et Damiani.

Ego Cyn:hius,diaconuscardinalis Sancti Adriani.

Ego Raimundus, diaconus cardinalis Sanclae Ma-

riie iu Yia Lala.

Diiiuiu apud Montempessulanum per nianum

Hcrmanni sanclae Romanae Ecclesia; subdiaconi et

r, noiarii, xii Kal. Augusli, indictione xm, lncarnat.

Dominicas anno 1164, pontificatus vero domini

Alexandr' papoeIII anno IV. Cum sigillo dicti rfo-

mii>iponlificis.

CCCLXH.

Mbtiaslerium S. Danielis Venetiarum sub proleclione
B. Pelri recipit, sua bona ei confirmai, alque aliu

privitegia impertitur.
(Ap. MoiUempessulanum, Jul. 27.)

[CORNELIUS,Ecclesim Venelm,IV, 189.]

ALEXANDERepiscopus, servus servorum Dei, di-

leclis liliis ARNOIDO,priori monaslerii S. Danielis

de Yenelia,ejusque f.atribus regulariler substiluen-

dis in perpeluum.
Pise postulatio volunlalis dcbet efleclii prose-

j) quenle compleri, et ut devoiionis sincerilas Iauda-

bililer enilescat, el utililas postulala vires induhi-

tanler assumat. Eapropter, dilecli in Domino filii,

vestris juslis postulationibus clemcnler aiinuimus,
et praefatum monasterium quod specialiter ad jus

Fructuorlensis monasterii spectal, in quo divino

mancipati eslis obsequio sub beali Petri et nostra

proteclione suscipimus et praescntis scripli privile-

gio coininunimus, siatuenles ut quascuiique pos-

sessiones, qusecunque bona idem monasteriura in

praeseutiarum jiisle el canonice possidet, aut in fu-

turum concessioiie pontificum, largitione reguni
vel principu.m, oblalione iidelium, seu aliis jusiis

niodis, Domino praestanle, potcrit adipisci, lirma

vcbis vestrisque sticccssoribus cl illibata penna-
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neant. in quibus heeepropriis duximus exprimenda
vGcabuIis: Ecclesiam S. Blasii de Canale cum om-

nibus suis pertinentiis, tam in decimis quam in

aliis ; capellam Sanctae Agathte cum omiribus suis

possessionibus Rimanorum (quas) possidetis ; quid-

quid in Tervisino el Paduano episcopatibus habe-

lis; quidqiiid in Paialacto vel in fuudo Danorii in

episcopalu Ferrarise habet s. Nulli quoque liceat

posl factam in monasteiio vestro professionein,abs-

que piioris sui licenlia de claustro discedere ; dis-

cedenlem veio absque coniniunium lilterarum cau-

lione ntillus audeat retinere.

Decerninuis ergo, ul.nulli omnino hominum li-

ccat praefatum nionasterium temere perturbare aut

cjus possessiones auferre vel ablatas retinere, mi •

nuere, seu quibuslibet vexalionibus fatigare, sed

oinnia iutegra coiiservenlur eorum pro quorum'

gubernatione et suslenlaiione concessa sunl, usi-

bus omnimodis profutura, salva sedis apnslolicse
auc;oritate et dicecesaui ep.scopi canonica justitia.

Siqna igitur in futurum ecclesiaslica saecularisve

persona, etc.

E^o Alexander, CatliolicaeEcclesiseepiscopus.
Ego Hubalbus, Osticnsis episcopus.

Ego Bernardus, Poiiuensis el S. Rulinae ejiisco-

ptis.

Ego Ilubaltlus, presb. card. tit. S. Crucis in Jeru-

saleni.

Ego Joannes, prcsb. card. lil. S. Anastasise.

Ego Guillclinus, presb. card. lit. S. Petri ad v in-

ciila.

Ego Jacintus, diac. card. S. Mariaein Cosmedin.

Ego Ardicio,diac. card. S. Theodori.

Ego Oddo diaC, card. S. Nicolai in Carcere Tui-
•liano.

Ego Cinlhius, diac, card. Sancti Adriani.

Ego Pctrus, diac. card. S. Euslachii juxta tein-

jiluni Agr ppae.

Ego Manfredus, diac, card. S. Marisein Via Lata.

Ego Raymundiis, diac. card. S. Gcortdi ad Yelum
Aureum.

Datiiin apud Moiitenipessiilanum per manum

Hermanni, S. RomanaeEcclesisesubdiaconietnota-

rii, vi Kal. Augusti, indiclione xui, Incarnationis
Dominicse anno 1165, pontificatus vero domni
Alexandri DajiaeIII anno vi.

CCCLXIII.
Rulencnsi et Cadurcend epi-copis mandal ut de

[Willelmi] episcopi canonicorumque Albiensium
el monachorum Aureliacensium conlroversia deci-
dant.

(Ap. Montempessulaiuim, Aug. 1.)
[BALUZ,Miscell. ed. Luc, III,"-20.]

ALEXANDERepiscopus, servus servorum Dei, ve-
nerabilibus fratribus Ruiheiiensi et Caturcehsi epi-
scopis salutem et apostolicam benedictionem.

Causam quae, inter venerabilem fratrera nostrum

episcopum ei canonicos Albienses et moiiacbos Au-
rcliacenses supcf ecelesia Viancii ct super quibus-

A dam aliis ecclesiis, nccnon super aliis qtiibusdam

querelis quas adversus se habeiit agitari dignosci-
lur, discretioni vestrae, de qua plene confidimus,
audiendara commiltimus, ct remoto appellationis
obstaculo iine congruo leiminandam. Quocirca
fraternitali vestrse per apostolica scripta mandamus

quatenus, curo exinde fuerilis requisiti, ulramque

parlem anle vestram prseseiitiamconvocelis; et ra-

tionibus hiiicinde audilis plenius et cognitis, eam-

dem causam medianle juslitia, sine appellationis re-

medio, decidalis.

1'atura apud Moiuempessulanuiii, Kal. Augusti.
CCCLXIV.

Monachos Aureliacenses de superiore epistola
ceniures facil.

g (Ap. Montenipessulaiium, Aug. i.)
[Ibid.]

ALEXANDERepiscopus, servus servorum Dei, di-
1 ctis filiis moiiachis Aurcliacensibus, salutcm et

apcstolicam ber.edictionem.

Causam quae inter vos ct venerabilem fratrem.

nostrumepiscopum et canonicos Albienses super
ecclesia Yiancii el super aliis quibusdam ccclesiis,
necnon et super aliis quibusdam queieUs quas ad-

versus vos habent agitari dignoscilur, venerabili-

bus fratribus nostris Rutlienensi et Caturcensi epi-
scopis commisimus audiendam el appellalione le-
raola fine congruo terminandam. Quocirca per apo-
slolica vobis scripta mandamus qualenus cum ab
eis propter hoc fueritis evocati, eorum praesenliai»

C adeatis, et quidquid inter vos exinde judicaverint,
sine appellatione suscipiatis (irmiter et servetis.

Dalum apud Moiilempessulanum, Kal. Augusti.

CCCLXV.

Ad Gislebertum Cisterciensem el rtiiqiws cjusdem
ordinis. —Eorum instiluia conjirmai et pnvilegiis
ornal.

(Ap. Moiitempessulanum, Aug. 5.)
[MANSI,ConciL, XXI, 959.]

ALEXANDERepiscopus, servus servorum Dei, di-
lectis iiliis GISLEBERTOCislerciensi, el coeteris ab-
batibus et monachis, tam praesentilms quam futu-

ris, reguiarem vilam el inslituia Cistercicns.s ordi-
nis profcssis in perpetuum.

Sacrosancta Romana Ecclesia, sicut in beato Pe-
D tro apostolorum principe a Domino promissionem

obiinuit, quod universalis Ecclesiae fundame.ituni

existeret, et prscceplum accepit, uiCIiiistia:iae fidei

professores in iide, et religione omnique sanctiinoi
nia confirmaret, ita pro universarum Ecclcsiarum

profectibtts soilicitam se semper exhibuit, et de in-

stituendo, coiiservando et provebendo in oninibus
Ecclesiis cultu sacrae religionis fuit omni tcmpore
studiosa, ita ut ab ea sicut a fonte ad un.versos
Ecclesiasiilios sit religio derivata : et quod ab aiiis

qui Spirilus primitias acceperunt, rtligiose ac salu

briter instiliilum est, per eamdem immulabilem ac-

cepcrit iirmilatcm. Inde est, dilecti in Domino filii,

quod sacrie rcligionis vestrae opinione, taitquam'

agri pleni cui bcncdixit Dominus, provocati, reli-
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giosis precibus veslris atictorilalc apostolica con- t
firmamus. In quibus sub certis capilulis, quae infe-

rius annexa sunt, decrevimus cxprimcnda :
Primum quidem, ut in omnibus monasleriis ve-